



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anísio Alves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/00010-67

MAPA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

REPROGRAFIA

ITEM	CÓDIGO COMPRAS NET	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MASTERCOPY COMUNICAÇÃO VISUAL	MUNDO DAS CHAVES	ALHO & NASCIMENTO LTDA EPP	HILDERVAN DA SILVA OLIVEIRA	SELIELIA BORGES DE OLIVEIRA-ME	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	20567	CÓPIA EM PRETO E BRANCO FORMATO A4	UNID.	590.672	R\$ 0,50	-	R\$ 0,20	-	R\$ 0,10	R\$ 0,35	R\$ 206.735,20
2	20567	CÓPIA EM PRETO E BRANCO FORMATO A3	UNID.	50.600	R\$ 4,00	-	R\$ 1,50	-	R\$ 2,50	R\$ 2,75	R\$ 139.150,00
3	20567	CÓPIAS DE PROJETOS ARQUITETÔNICO COLORIDO TAMANHO A1	UNID.	150	-	-	R\$ 23,00	-	R\$ 16,00	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
4	20567	CÓPIA COLORIDA FORMATO A3	UNID.	3.450	R\$ 6,00	-	R\$ 4,00	-	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 17.250,00
5	20567	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 50 FOLHAS)	UNID.	2.400	R\$ 8,00	-	R\$ 5,00	-	R\$ 3,50	R\$ 6,50	R\$ 15.600,00
6	20567	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 100 FOLHAS)	UNID.	1.700	R\$ 10,00	-	R\$ 5,00	-	R\$ 4,00	R\$ 7,50	R\$ 12.750,00
7	20567	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 100 FOLHAS)	UNID.	950	R\$ 14,00	-	R\$ 6,00	-	R\$ 6,00	R\$ 10,00	R\$ 9.500,00
8	20567	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 101 A 250 FOLHAS)	UNID.	270	R\$ 16,00	-	R\$ 7,00	-	R\$ 6,50	R\$ 11,50	R\$ 3.105,00
9	20567	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 250 FOLHAS)	UNID.	250	R\$ 18,00	-	R\$ 10,00	-	R\$ 7,00	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
10	264819	IMPRESSÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4	UNID.	29.274	R\$ 6,00	-	R\$ 3,00	-	R\$ 3,75	R\$ 4,50	R\$ 131.733,00
11	408557	ADESIVO PLÁSTICO LEITOSO, IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 0	M²	250	R\$ 160,00	-	R\$ 100,00	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00
12		LONA 340g, IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 0, COM ACABAMENTO PARA BANNER.	M²	378	R\$ 195,00	-	R\$ 100,00	-	R\$ 190,00	R\$ 147,50	R\$ 55.755,00
13		FAIXA EM LONA 340g, IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHÓS.	M²	149	R\$ 210,00	-	R\$ 110,00	-	R\$ 215,00	R\$ 180,00	R\$ 23.840,00
14	270121	CARIMBO AUTOMÁTICO A4/20	UNID.	30	-	R\$ 50,00	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 47,50	R\$ 1.425,00
15	270121	CARIMBO AUTOMÁTICO A4/30	UNID.	54	-	R\$ 60,00	-	R\$ 65,00	R\$ 60,00	R\$ 62,50	R\$ 3.375,00
16	270121	CARIMBO AUTOMÁTICO A4/40	UNID.	35	-	R\$ 70,00	-	R\$ 85,00	R\$ 80,00	R\$ 77,50	R\$ 2.712,50
17	270121	CARIMBO AUTOMÁTICO A4/55	UNID.	10	-	R\$ 80,00	-	R\$ 120,00	R\$ 110,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
18	20567	CÓPIAS DE MAPAS (COLORIDO)	UNID.	300	-	-	R\$ 25,00	-	R\$ 3,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
19	20567	CÓPIAS DE MAPAS (PRETO E BRANCO)	UNID.	150	-	-	R\$ 15,00	-	R\$ 0,10	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
20	20567	CÓPIAS EM METRO (PROJETOS, MAPAS ETC)	UNID.	150	R\$ 25,00	-	R\$ 12,00	-	R\$ 22,00	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
21	24902	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE PROJETOS (COLORIDO) A1	UNID.	450	R\$ 22,00	-	R\$ 12,00	-	R\$ 23,00	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00
22	24902	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE PROJETOS (PRETO E BRANCO) A1	UNID.	450	R\$ 18,00	-	R\$ 10,00	-	R\$ 20,00	R\$ 14,00	R\$ 6.300,00

23	24902	23	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE MAPA (COLORIDO) A1	UNID.	120	R\$ 80,00	-	R\$ 15,00	-	R\$ 70,00	R\$ 47,50	R\$ 5.700,00
24	24902	24	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE MAPA (PRETO E BRANCO) A1	UNID.	100	R\$ 60,00	-	R\$ 12,00	-	R\$ 65,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
		25	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE FOTOS	UNID.	980	R\$ 170,00	-	R\$ 100,00	-	R\$ 175,00	R\$ 135,00	R\$ 132.300,00
		26	IMPRESSÃO DIVERSAS, PAPEL A4, PRETO E BRANCO	UNID.	18.250	R\$ 0,80	-	R\$ 1,00	-	R\$ 0,15	R\$ 0,80	R\$ 14.600,00
		27	IMPRESSÃO BANNER COLORIDO EM PAPEL	M²	15	R\$ 100,00	-	R\$ 100,00	-	R\$ 110,00	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
		28	CONFECÇÃO DE CRACHÁ	UNID.	30	R\$ 45,00	-	R\$ 48,00	-	R\$ 50,00	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00
		29	CÓPIA COLORIDA A4	UNID.	2.000	R\$ 3,50	-	R\$ 2,00	-	R\$ 3,00	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
		30	SERVIÇO DE PLOTAGEM DE MAPA COLORIDO A3	UNID.	350	R\$ 80,00	-	R\$ 4,00	-	R\$ 85,00	R\$ 42,00	R\$ 14.700,00
		31	SERVIÇO DE PLOTAGEM DE MAPA PRETO E BRANCO A3	UNID.	350	R\$ 10,00	-	R\$ 2,00	-	R\$ 12,00	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
25	24902	32	IMPRESSÃO COLORIDO A4	UNID.	5.000	R\$ 3,50	-	R\$ 2,00	-	R\$ 3,00	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00
TOTAL GERAL												R\$ 881.700,70

NOTA EXPLICATIVA: APENAS DUAS EMPRESAS QUE POSSUEM OS SERVIÇOS DOS ITENS 3, 18 E 19 INFORMARAM OS VALORES. FIZEMOS BUSCA NO PORTAL DO TCM E NÃO ENCONTRAMOS PESQUISA DE PREÇOS ATUALIZADA.

Santarém/PA, 29 de Dezembro de 2022

Rênice Lúcia Pereira
Seção de Contratação/SEMED
Decreto Nº 166/2021



Av. Anísio Alves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 - CNPJ: 05.182.233/00010-67

MAPA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

MATERIAL GRÁFICO

ITEM	CÓDIGO COMPRAS NET	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MASTERCOPY COMUNICAÇÃO VISUAL	SELIELMA BORGES DE OLIVEIRA - MEI	ALHO & NASCIMENTO LTDA - EPP	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1		CARTILHA PROERD, 46 PÁGINAS, TAMANHO A4, COLORIDO, PAPEL COUCHÉ, ENCADERNADO	UNID.	3.000	R\$ 284,00	R\$ 270,00	-	R\$ 277,00	R\$ 831.000,00
2		IMPRESSÃO DE CALENDÁRIOS LETIVOS, PAPEL A3, COLORIDO	UNID.	600	R\$ 15,00	R\$ 12,00	-	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00
3		IMPRESSÃO DE CARTAZES DE ACOMPANHAMENTO MENSAL, PAPEL A3, GRAMATURA 120G/M2, PRETO E BRANCO	UNID.	16.500	R\$ 15,00	R\$ 12,00	-	R\$ 13,50	R\$ 222.750,00
4		IMPRESSÃO CARTAZES DE LIVROS, PAPEL A3, GRAMATURA 120G/M2, PRETO E BRANCO	UNID.	2.000	-	R\$ 15,00	-	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
5		CARTILHA DE NOTÓRIO SABER, TAMANHO A3, COM APROXIMADAMENTE 22 PÁGINAS, COLORIDO	UNID.	120	R\$ 330,00	R\$ 300,00	-	R\$ 315,00	R\$ 37.800,00
6		DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSO DAS DIRETRIZES CURRICULARES NACIONAIS PARA AS ESCOLAS INDÍGENAS	UNID.	250	-	R\$ 120,00	-	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00
7		CARTILHA DE L. NHEENGATÚ E L. MUNDURUKU, PAPEL A3, COLORIDO	UNID.	120	-	R\$ 250,00	-	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00
8		BOLETINS, TAMANHO A4, DOIS EM CADA FOLHA, FRENTE E VERSO, COLORIDO	UNID.	46.460	R\$ 12,00	R\$ 10,00	-	R\$ 11,00	R\$ 511.060,00
9		FICHA DE ACOMPANHAMENTO ESCOLAR, 2 FOLHAS, FRENTE E VERSO, COLORIDO	UNID.	14.035	R\$ 14,00	R\$ 12,00	-	R\$ 13,00	R\$ 182.455,00
10		BOLETINS, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO, 3 FOLHAS, COLORIDO	UNID.	13.235	R\$ 21,00	R\$ 18,00	-	R\$ 19,50	R\$ 258.082,50
11		IMPRESSÃO DE CONVITE PAPEL VERGÊ	UNID.	500	R\$ 10,00	R\$ 8,00	-	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
12		FOLDER	UNID.	500	R\$ 12,00	R\$ 10,00	-	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
13		PASTA ENVELOPE OFICIAL	UNID.	1.000	-	R\$ 25,00	-	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
TOTAL GERAL									R\$ 2.176.247,50

NOTA EXPLICATIVA: APENAS DUAS EMPRESAS QUE POSSUÍM OS SERVIÇOS PESQUISADOS INFORMARAM OS VALORES. NOS ITENS 4, 6, 7 E 13 APENAS A EMPRESA SELIELMA BORGES DE OLIVEIRA - MEI, EXECUTA ESSES TIPOS DE SERVIÇOS. FIZEMOS BUSCA NO PORTAL DO TCM PARA MATERIAIS GRÁFICOS E AS PESQUISAS MAIS RECENTES FORAM REALIZADAS NO ANO DE 2021.

Santarém/PA, 30 de Dezembro de 2022

Rênice Luis Pantoja Pereira
Seção de Cotação/SEMED
Decreto Nº 166 /2021